
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 4859   del 23/12/2019

Dirigente: DOTT. ALBERTO MURA

Settore: Politiche, Servizi e Coesione sociale

Oggetto:
Contributo  a  favore  dell'Associazione  AMICO  DEL SENEGAL  BATTI  CINQUE –
Impegno di spesa anno 2019

R E L A Z I O N E
VISTO il  provvedimento datoriale n. 2019/191570 del 28/10/2019 con il quale viene disposto di
conferire  alla  Dott.ssa  Ilaria  Saba  l’incarico  di  Responsabile  Servizio  Coordinamento
Amministrativo nonchè la Posizione organizzativa “Coordinamento attività amministrative, contabili
e di supporto”;

PREMESSO che  l'Associazione  AMICO  DEL  SENEGAL  BATTI  CINQUE  C.F.  92115250901
orienta  la  propria  attività  associativa  all'inserimento  dei  giovani  immigrati  nella  realtà  sociale
cittadina, alla loro pacifica convivenza e piena integrazione;

VISTA la richiesta di contributo del 13.09.2019 PROT. N. 148940 pervenuta dall'Associazione,
finalizzata  a  realizzare   la  FESTA DELL'ALBERO DI  NATALE 2019 da organizzare  presso la
palestra della Scuola elementare I^ Circolo di San Donato ;

PRESO ATTO che detta manifestazione, realizzata da diversi anni all'interno di una  Scuola che
presenta  una  frequenza  molto  alta  di  minori  stranieri,  ha  lo  scopo  di  favorire  il  senso
dell'accoglienza e della fratellanza e di contrastare fenomeni di razzismo e intolleranza; 

RITENUTO in ragione delle finalità sociali per le quali opera l'Associazione unitamente alla bontà
della proposta presentata accogliere la richiesta concedendo un contributo di €. 300,00 finalizzato
a sostenere le spese generali per la realizzazione dell'intervento e in particolare l'acquisto di doni
da distribuire ai bambini partecipanti all'evento;

RITENUTO  di impegnare  a tal fine la cifra di € 300,00 in favore dell' Associazione AMICO DEL
SENEGAL BATTI CINQUE

DATO ATTO che il contributo verrà erogato a seguito di relazione finale e attestazione delle spese
sostenute nell'anno 2019 che saranno consegnate entro il 31/12/2019;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

        Pagina 1 di 3



DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto di  interesse in  relazione all'oggetto  dell'atto,  con riferimento alla  normativa in  tema di
prevenzione della corruzione”;

RICHIAMATI 
-l'art. 12 della L.241/90 che disciplina la  concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e
privati;
-il Codice del Terzo Settore D Lgs n° 117 del 03/07/2017;

VISTO
il D.Lgs. n. 267/00;

VISTO il  regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  alle  associazioni  di
volontariato, "non profit" solidarieta' sociale, per iniziative finalizzate all’integrazione delle attivita'
del programma socio - assistenziale

DETERMINA

1)  di  concedere, per  i  motivi  indicati  in  premessa,  un contributo di  € 300,00  all'Associazione
AMICO DEL SENEGAL BATTI CINQUE C.F.  92115250901  finalizzato  alla  realizzazione  della
FESTA  DELL'ALBERO  DI  NATALE  2019  da  organizzare  presso  la  palestra  della  Scuola
elementare I^ Circolo di San Donato

2) di impegnare a tal fine la cifra di € 300,00 sul capitolo 38718;

3) di dare atto che tali importi sono esigibili nell'anno 2019.

Estensore: Emerenziana Spanu , istruttore direttivo del servizio amministratico nel Servizio Coordinamento Amministrativo Contabile
Responsabile del Servizio: Dr. Ilaria Saba

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 2 di 3



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2019 38718 300,00

._                                              .

        Pagina 3 di 3


	VISTO il regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, alle associazioni di volontariato, "non profit" solidarieta' sociale, per iniziative finalizzate all’integrazione delle attivita' del programma socio - assistenziale
	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

